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f\ régi és az uj ellenzék.
— febr. 14.

Mondjuk meg nyíltan, az or
szág közvéleményének van egy 
nagyon jelentékeny része, mely 
szeretne, nagyon szeretne ellen
zéki politikusokat támogatni 
Mondjuk ki nyíltan, hogy az 
ország érdekeinek is nagy előny 
volna az, ha erős ellenzéki po
litikusok szigorú bírálatán men
tének keresztül azok a gondo
latok, melyek az ország kor
mányzásában keresnek maguk
nak helyet. Mondjuk ki nyíltan, 
hogy maga a nemzeti munka
párt is szeretné, lia volna erős 
g8 tárgyilagos ellenzéke, mert a 
felelősségben, mely a parlamenti 
többséget terheli, nem volna 
magára hagyatva, mert az ellen 
zéki bírálatban vagy megoszlik 
az eseményekért való felelősség, 
vagy olyan leszllrodés jut kife 
jezésre, mely a parlamenti el 
határozások fölött nem hagy két
séget maga után és az egész 
közvélemény megnyugtatására al
kalmas.

Ám Magyarországon ez idő 
szerint nincs komoly ellenzéki 
politikus, Magyarországon már 
évek óta nincs ellenzéki poli
tika, — amit a magyar parla
menti ellenzék müvei, azt gon 
dolkozó ember politikának el 
nem ismerheti, mert nincs a par
lamenti ellenzék törekvésének 
célja, nincs iránya, nincs értelme.

Mig a magyar országgyűlésen 
negyvennyolcas alapon állott az 
ellenzék és azt vitatta, hogy a 
hatvanhetes alapot magyar em
bernek elfogadni nem szabad, 
_ addig mindenki tudta a po
litikai ellenzék célját. Az ellen
zék minden kormányjavaslatot 
ezen cél nézőpontjából kritizált, 
a kormány buktatásra is ezen cél 
nézőpontjából törekedett. A régi 
negyvennyolcas ellenzéknek csak 
az az egy hibája volt, hogy ha
talomra nem törekedett, a 
régi negyvennyolcas politikus a 
világ semmi kincséért nem vál
lalt volna miniszteri tárcát egy 
hatvanhetes kabinetben.

Ennek az ellenzéki pártpoli
tikának az volt az alapgondolata, 
hogy kormányra nem törekszünk 
ugyan, de a nemzet lelkében

ébren tartjuk a nemzeti függet
lenségre és önállóságra való tö
rekvést. Ez az ellenzék minden 
kormányjavaslatot ebből a néző
pontból bírált meg elsősorban 
és csak másodsorban gondolko
zott arról, vájjon a napirendre 
került javaslat, szükségese az 
ország lakosságának, érdekei kö
vetelik-e ?

Ez az ellenzéki politika a 
nemzeti önállóságra és függet
lenségre való törekvésének ked
véért és érdekében sokszor olyan 
akadályokat gördített az ország 
kormányzásának egy-egy szán
déka elé, — mellyel a kormány 
megbirkózni nem tudott, — mert 
a nemzet hangulata is mindig 
rokonszenvezett a negyvennyol
cas programra tartalmával, maga 
a régi szabadelvüpárt is azt 
érezte, hogy bűnt követne el az, 
aki a nemzet lelkében az önálló 
Ságra és függetlenségre való tö
rekvést megölni akarná. A régi 
szabadelvüf áriban ez a szellem 
annyira erős gyökereket vert, 
hogy magában a pártban kiváló 
apostolai voltak annak a gondo
latnak, hogy a hatvanlietes alap 
kereteit fokról-fokra fogjuk meg
tölteni azzal a közjogi tartalom
mal, melynek megvalósulására 
minden magyar ember vágyako
zik.

Ez volt a helyzet, mikor a 
negyvennyolcas pártba egy szép 
napon betolakodott a kor mo
dern szelleme. Az öreg negyven- 
nyolcasok alkotmánytiszteletén, a 
fiatalok már csak mosolyogni 
tudtak. Mi az, hogy a többség 
dönt? Mi az, hogy mi megha
joljunk a többség akarata előtt? 
Nem! A kisebbség jogának is 
érvényesülni kell, a parlamenti 
váltógazdaság gondolatának is 
érvényesülni kell és a nyugatról 
beáramlott parlamenti anarkia 
ezekre a gondolatokra építette 
fel bástyáit.

Könnyű volt az építkezés, 
mert a magyar parlament ház
szabályait az alkotmányosságot 
tisztelő öreg politikusok Írták 
olyan időben, amikor még parla
menti anarkiáról sejtelme sem 
volt senkinek. És mert a gon 
dolata sem élt még akkor a par

lamenti auarkiának, a házszabá
lyok természetszerűleg nem is 
tartalmazhattak annak meggátlá- 
sára vonatkozó rendelkezéseket.

Az első győzelem szédítő má- 
mfában azt gondolták a ucgy- 
ve .nyolcas politikusok, hogy el- 
pu ztitották a hatvanhetes po
litikát. Most már tudjuk, hogy 
nem igy történt, hanem az tör
tént, hogy ök maguk pusztították 
el a negyvennyolcas politikát.

Megrendítő tragikuma ennek 
a nagy históriai eseménynek az, 
hogy a magyar negyvennyolcas 
ellenzék nemcsak a saját politi
kai program m ját pusztította el, 
hanem a létezésének fundamen
tumát képező nacionalizmus foj- 
togatására vetemült és most, — 
talán még öntudatlanul, az inter
nacionalizmus szolgálatában áll.

Az ellenzéki politika ma ég 
és föld között lóg. Nincs célja, 
nincs iránya, nincs értelme. Az 
ország közvéleménye keresi, várja 
az uj ellenzéket. Vágyakozik egy 
uj ellenzéki politika inaugurálá- 
sáért. Nem szózatokat keres, nem 
fogadtkozásokat vár, hanem ko
moly alakulást. Olyan alakulást, 
mely a nemzeti szellem vágya
kozásának megfelelő, mely nyíl
tan szakit a nemzetköziekkel 
való titkos és nem őszinte ba- 
rátkozással, mely bent a parla
mentben tárgyilagos és magas 
színvonalú kritikát tud gyako
rolni, mely kint a választók 
előtt komoly célokat tud maga 
elé tűzni.

W

Az ilyen ellenzék gyökereket 
verhet a nemzet szellemében, a 
józan polgárság akaratában és 
nem lesz kénytelen desperáltan 
kivonulni a parlamentből azért, 
mert a többség nem az ő politi
kai program mját érvényesíti. A 
parlamenti többség mindig azt a 
politikai gondolatot fogja meg
valósítani, mely a közhangulat
ban, az ország közvéleményében 
megnyilatkozik. Ha a többség 
csak egyetlen egyszer is nem 
alkalmazkodnék ehhez a termé
szetes törvényhez, megbukik, 
nem élhet egy pillanatig sem 
mert az ország akarata az a le 
vegő, amely nélkül parlamenti 
határozatok, törvények nem ke
letkezhetnek.

Bonyolult tervek a három 
vármegye uj beosztásáról.

— febr. 14.

A három vármegye neve Tokaj
nak Zempléntől való elszakadási tö
rekvései révén kerül együvé, amelyek 
mostanában a legkalandosabb birek 
kovácsolására adnak alkalmat. Leg
utóbb az Ungváron megjelenő Határ
széli Újság közöl erről a kérdésről, 
„Nagy Ung vármegye" cim alatt meg
irt, bennünket is közelről érdeklő fej
tegetéseket, melyből a legérdekesebb 
részt itt adjuk:

„Időszerűnek tartjuk már jó előre 
is felhívni intéző köreink figyelmét 
arra, hogy ne szalasszuk el az alkal
mat és igyekezzünk a kicsiny Ung 
vármegye területi megnagyobbitása 
iránt a kezdeményező lépéseket meg
tenni.

Ezen törekvés és óhaj megvaló
sítását nem csekény mértékben erő
sítheti meg az az akció, amely a 
zemplénraegyei Tokajból indult ki és 
az a helyzet, amely Laborcszög köz
ségnek Zemplénmegyéhez való csa
tolásának óhajával állott elő.

A tokaji járás északi részéből 
nyolc községet a sárospataki járás
hoz csatoltak s Tokaj város most 
félti azt, hogy megmaradt hét köz
ségével nem lesz képes továbbra is 
járási körzetet alkotni. Ezzel a hely
zettel a tokajiak nem annyira hiú
ságból, mint inkább gazdasági szem
pontból nem tudnak kibékülni.

Ezért a tokajiak akciója arra 
irányul, hogy Tokaj s vele Tárcái és 
Bodrogkeresztur Szabolcsmegyéhez 
csatoltassék. Szabolcs természetesen 
szívesen látja a három virágzó hely
ségnek hozzá való csatlakozási óha
ját. A zemplénmegyei hangulat nincs 
— amint a fenti cikkből kiolvashat
juk — nagyon a terv ellen. Végül a 
kormány is kilátásba helyezte a to
kajiaknak törekvésük támogatását 

E pontnál kapcsolódik bele Ung 
vármegye érdeke a kérdés rendezésé
nél. Szabolcsnak érdeke az, hogy 
megkapja Tokajt, Tárcáit és Bodrog- 
kereszturt. Ezzel területileg nagyob
bodnék. Méltányos tehát, hogy rekom- 
penzációt kapjon Zemplénmegye.

A rekompenzációt ajánlja fel 
Ung vármegye Zemplénnek ! Hogyan ? 
Epén most aktuális az ungmegyei 
Laborcszögnek Nagymihályhoz, illetve 
Zemplénhez való csatolása. A múlt 
napokban érkezett meg vármegyénk 
alispánjához a zempléni alispán 
újabb atirata e kérdésben. Ung- 
megye Laborcszög átengedése ellen
értékéül a szinnai járáshoz tar ózó 
Kistölgyes, Ugar, Utcás, Görbeszeg, 
Harcos és Ujszék községeket fkéri
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Zempléntől. Ejtse el Ungmegye ezt 
a követelését! Ehelyett a Zemplén
től átveendő Tokaj, Tárcái és Bod- 
rogkeresztur községekkel megnagyo 
bodott Szabolcstól kérje a Csappal, 
mint leendő központtal határos Bvz- 
déd, Zsurk, Tiszaszentmárton, Eper- 
jeske, Szalóka, Eszeny és Agtelek 
községeket.

Ezáltal mindhárom vármegye ér
dekei kielégittetnének. Zemplénre elő
nyös lenne a megoldás, mert lokajt 
és két községét a tokajiak erős agi- 
tációja folytán, a szinnai járás köz
ségeit pedig Laborcszög átcsatolása 
révén vesztené el, holott a megoldás 
ezen módja mellett a szinnai járás 
községei megmaradnának és csupán 
a tokaji községeit vesztené el, ame
lyek — úgy látszik — amúgy is ve
szendőbe mennének és amellett meg
kapná a Laborcszöget. bzaholcsmegye 
a három virágzó zempléni községgel 
olyan nagy előnyhöz jutna, amely 
jóval felülmúlja az Ungmegyének át
adandó községek elvesztése által szen
vedhető hátrányt. És Ungmegye sem 
panaszkodna amiatt, hogy a szinnai 
járás községei helyett a szabolcsiakat 
kapta".

Mindezek természetesen még csak 
igen távoli kombinációk s különösen 
ami Tokaj elszakadási törekvéseit 
illeti, — melyek ugyan nem is olyan 
komolyak, mint azt a szomszédos 
megyék sajtója feltüntetni törekszik,
— nem ismételhetjük elégszer, hogy 
ennek száz okból is nem lehet semmi 
sikere; egyes kisebb változásokat 
azonban a három vármegye területi 
viszonyaiban tényleg hozhat a jövő 
s különösen ami Laborcszög átcsato
lását illeti, ezt a valószínűségek közé 
sorozhatjuk.

V álasz
a Fslsőmagyarországi Hírlapnak, 

e
Héhány ssó a Közművelődési Egyesü
let gyűlésében lefolyt eseményekhez.

— febr. 14.
A Felsőmagyarországi Hírlapnak 

legutóbbi száma a vármegyei közmű
velődési egyesület legutóbbi gyűlésé
nek lefolyásáról írván, ezen tudósí
tásában az én személyemmel is fog
lalkozik és a jelzett gyűlésen történt

T ZEMPLÉN TÁRCÁJA?
Tündérmese.

Irta és a Kazinczy-kör szombati estélyén 
felolvasta:

Dr. Matolay Viktor.
II.

Szerelemben, boldogságban tel
tek a pásztor napjai. Minden tova
tűnő óra egy-egy édes emléke ma
radt szerelmüknek, bú, szomorúság 
sohasem látogatott el hozzájuk. Ildikó 
mindennap eljötthozzá, ajkait minden
nap forró csókra nyújtotta, karjaival 
mindennap átölelte szerelmes legényét.

Egy napon mégis elmaradt.
Hiába várta egész nap, nem jött.
Pedig olyan szép volt épen ezen 

a napon minden. Az erdei vadvirá
gok illata összevegyült a mezei vi
rágokéval, csodálatosan szép és vágy
teli volt a levegő.

Türelmetlenül nézett szét minden 
pillanatban a pásztor a hegyeken és 
a völgyön, de sehol sem látott senkit.

— Vájjon hol van, miért nem 
jön? — tűnődött el, — beteg talán, 
vagy többé soha nem látom.

felszólalásomat komikussá és gúny 
tárcvává igyekszik tenni.

Hát hogy az olvasóközönség ez 
ügyben tisztán lásson, nézzük csak, 
hogy a gyűlésen mi is történt s mi
ből állott itt az én szereplésem.

Történt ugyanis, hogy az EMKb. 
átirata folytán napirenden levő úgy
nevezett oláh paktummal a mi egye
sületünk is foglalkozott s ezzel kap
csolatosan Dómján Elek alelnök-fő- 
titkár egy igen szép, igen hazahas 
beszéd kíséretében az ellenzéki lapok 
leközlései nyomán elsorolta a romá
nok kívánságait s ezek között azt is, 
hogv a román vezető férfiak a nép
oktatási törvény akként való módo
sítását akarják kicsikarni, hogy ott, 
ahol a románok és magyarok együt
tesen laknak s a román lakosok tan
köteleseinek száma az összes lakos
ság tanköteleseinek legalább felét, 
vagy ennél többet teszi ki, ott az is 
kola tannyelve a három vagy négy 
alsóbb osztályban még az államj in
tézetekben is a román legyen. Kérte 
egyidejűleg, hogy tekintettel a romá
nok e vakmerő követeléseire és arra, 
hogy a kormányelnök velük ez ügy
ben már hetek óta tárgyal s ezzel 
az országot a nemzetiségi térfoglalá
sok szabad prédájává teszi: a kor
mányelnöknek ezen hazafiatlan eljá
rása ellen közművelődési egyesüle
tünk is foglaljon állást s tiltakozó 
felterjesztést tegyen.

En ezzel szemben, mint az egye
sület választmányi tagja, azon néze
temnek adtam kifejezést, hogy tekin
tettel arra, miszerint a kormány és 
annak elnöke a mai napig egyetlen 
egy szóval sem nyilatkozott, hogy a 
románoknak a lapokban leközölt kö
veteléseit megadni hajlandó s nem is 
tudom elképzelni, hogy akadjon ma
gyar ember, aki ezeket magáévá te
szi, a tiltakozó indítványt megokolt- 
nak még most nem tartom. Kijelen
tettem azonban egyúttal azt is, hogy 
ha ezen képzeletet is felülmúló és 
szerintem is hazafiatlan cselekedet 
keresztülvitelére a kormány és annak 
elnöke még is vállalkoznék, azon 
esetre a kormányt én sem támoga
tom, hanem nyugdijaztatom magam 
és mint független ember az ellenzék
hez csatlakozva minden erőmből agi
tálni fogok, hogy a kormány ilyen 
irányú törekvése meg ne valósulhas
son. Sőt. kijelentettem azt is, hogyha 
a magyar állam önkezével mérne ma
gára ilyen halálos csapást, azon eset
ben én arra fogok törekedni, hogy 
ennek kötelékéből gyermekeimet is 
kivonjam.

I íme, tisztelt olvasóközönség, ily
' irányú volt a közművelődési egyesü

let gyűlésén az én szereplésem s óit 
tett kijelentéseimet most is leszege- 
zem, dL törődvén azzal semmisem 
hogy a Felsőmagyarországi Hírlap 
miként Ítéli meg közéleti szerep ése- 
met, hazafiasnak, vagy hazafiasam 
nak tartja-e azokat s kijelentéseimre 
vet-e súlyt, vagy nem.

Beregsifcsiy István.

jYiunkában
a képviselőtestület.

«

Kétnapos közgyűlés.
«$•
*;•

Szürke tárgysorozat.
— febr. 14.

A város képviselőtestülete csü
törtökön és pénteken délután tartotta 
rendes közgyűlését, melynek hatal
mas tárgysorozatában azonban csak 
elvétve fordult elő egy-egy érdeke
sebb, közérdekű ügy, legtöbbje azon
ban apró, jelentéktelen dolog volt, 
melyeknek letárgyalása szükséges 
ugyan, de különösebb érdeklődésre 
nem igen tarthat számot.

A tárgysorozatnak megfelelő 
volt az érdeklődés is, amennyiben 
mind a két napon csak nagyon kis 
számmal jelentek meg a képviselő- 
tét tagjai s majdnem vita nélkül fo
gadták el a bizottságok javaslatait.

A két napig tartó közgyűlés fon
tosabb, érdekesebb ügyeiről a követ
kező részletes tudósításunk számol be:

Első nap.
Csütörtökön délután 4 órakor 

nyitotta meg Székely Elek h. pol
gármester a képviselőtestület rendes 
közgyűlését, melyen az előadókon kí
vül mintegy 10 —15 tag vett részt.

Az első fontosabb ügy a városi 
kövezetvám, piaci- és helypénz sze- 
dósi jogának bérbeadása volt. Á do
log ugyanis úgy áll, hogy a jelenlegi 
bérlő, ki 34 ezer korona évi bért fize
tett ezen jogokért, bejelentette, hogy 
ez az összeg nem áll arányban a jöve
delemmel s igy ő azt tovább fizetni

képtelen. A képviselőtestület Ilönsch 
Dezső felszólalása után, ki azt java- 
solta, hogy a helypénz ésvámszedési 
jogot a város vegye házi kezelésbe, - 
úgy határozott, hogy árlejtést tűz ki 
a vám- és helypénzszedés bérbeadá
sára hat esztendőre.

A pénzügyi bizottság javaslata 
alapján elhatározták, hogy az ideig
lenes városi alkalmazottak fizetését, 
úgy mint eddig, ezután is havi utó
lagos részletekben fogják folyósítani, 
mert megtörtént, hogy azok az ideig
lenes alkalmazottak, akik előlegesen 
kapták fizetésüket, elsején felvették 
előre a fizetést és azután szó nélkül 
otthagyták a várost, károkat okozva
ezáltal. .. . ,

Több nyugdíjügy elintézése után 
a h. polgármester bejelentette, hogy 
a honvódlaktanya fedelét nem bádog
gal, hanem aszfalt lemezzel fedették 

i be,’bár a képviselőtestület annak ide
jén a bádoggal való befedést hatá
rozta el. Hogy mégis aszfalt lemezt 
használtak a fedéshez, annak oka 
részben az, hogy az aszfalt lemezzel 
való befedés mindössze 3000 koronába 
került, mig a bádoggal való fedés 
13,000 koronába került volna. Mivel 
pedig a honvédelmi miniszter hatá
rozottan kijelentette, hogy a katona
ságot csak akkor hagyja meg Ujhely
nek, ha uj kaszárnyát épit s erről 
már a jövő évben gondoskodni kell, 
nem volt érdemes 13 ezer koronát 
befektetni 1—2 esztendőre. A képvi
selőtestület dr. Adriányi Béla és 
Hönsch Dezső hozzászólása után jóvá
hagyta a polgármester intézkedését.

Andorkó Jánosnak, ki öt hóna
pon keresztül az iktatói és kiadói 
munkálatokat egyedül végezte, ezért 
a kettős munkálkodásáért 300 korona 
jutalmat szavazott meg a képviselő- 
testület

Több jelentéktelenebb ügy elin
tézése után az első napi közgyűlés 6 
óra tájban ért véget.

Második nap.
A pénteki közgyűlés egészen apró 

ügyekkel kezdődött. A SÁG. kérel
mére a szinházhelyiség dijat a 14-iki 
táncmulatságra tele összegig mérsé
kelték. A számvevőség számára ki
béreltek a kisvárosháza mellett levő 
épületet 3 évre évi 1400 koronáért. 
Az összes szükséges átalakításokat 
Székely Elek saját költségén végzi, 
a város csak annyit fog tenni, hogy 
a városi pénztártól a leendő szám
vevőséghez egy ajtót vágat. A borital 
és husfogyasztási adó megváltására 
nézve megkötötték a szerződést a
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Utána ment volna, már el is 
akart indulni keresésére, de szomo 
ruan kellett visszafordulnia, hiszen 
nem tudta merre menjen, hol találja 
meg. Nagybusan mégis felballagott a 
hegytetőre, ahonnan jönni szokott Il
dikó, végignézett a völgyön, szétné
zett minden irányban, de hiába, nem 
látta ...

Mikor épen vissza akart fordulni, 
a völgy felől egy alakot látott köze
ledni.

— Mégis csak jön, — kiáltott 
fel s megdobbant a szive, — de ho
gyan kerül oda. Hiszen a völgy felől 
még sohasem jött.

Egy darabig türelmetlenül figyelte 
a közeledő alakot, majd mikor látta, 
hogy nő, elébe szaladt.

Mekkora lön azonban csodálko
zása, mikor egy ismeretlen leányt lá
tott maga előtt, sokkal szebbet mint 
Ildikó, aki mosolyogva közeledett felé 
s közben nézett rá nagy fekete sze
meivel.

— Nem tetszem neked, hogy 
annyira csodálkozol ? kérdezte az is
meretlen.

— Tetszel, — felelt a pásztor, — 
de hogy kerülsz te ide?

— Hát itt jöttem a völgyön ke
resztül. Nem láttál ?

— De igen.
— Nahát.
A pásztor szólni is alig tudott a 

nagy csodálkozástól. Csak nézte ezt 
a szépséges ismeretlent s úgy találta, 
Ildikó felényire se ilyen szép.

Fekete szemeiből égető tűz su
gárzott ki, arcának szelíd és mégis 
mély tekintetével egészen elkábitotta 
a pásztort.

— Ki vagy te ? — kérdezte végre.
— Én Vanília vagyok.
— Es honnan jössz ?
— Én messze vidékre való va

gyok. Erre jártam s meghallottam 
gyönyörű furulyajátékodat, eljöttem 
hozzád, hogy elvigyelek magammal. 
Gyere velem . . .

— Nem mehetek, — mondotta a 
pásztor.

— Tudom. Amiatt a leány miatt 
nem jöhetsz, akivel már többször lát
talak csókolózni. De velem is lehet 
ám, én is tudok szeretni. Messze, a 
völgyön túl, egészen ott, ahova a 
szemed már nem lát, ott van az én 
kicsi házam. Ott lakom az édesanyám
mal. Öda viszlek, ott élünk majd bol
dogan és szeretni fogjuk egymást. 
Én tudok énekelni, te furulyázni, na
gyon szeretem a zenét, te furulyázol, 
én énekelek Olyan boldogok leszünk.

1

Csábítóan mosolygott szavaihoz 
a szépséges Vanília s a pásztor za
varában csak sokára tudott megszó
lalni :

— De mit fog szólni Ildikó ?
— Ugyan, — felelt Vanília, — 

őt itt hagyod.
— De ő szeret engem.
— Hát aztán. Én is szeretlek. Ha 

jobban szeretlek mint ő. Jöjj velem.
— De a gazdám. A juhok őri

zetlenül maradnak.
— Mit bánod te azt.
— De én is szeretem Ildikót.
— Majd elfelejted, ha megismersz 

engem Vagy nem tetszem neked?
— Nagyon tetszel, nagyon szép 

vagy.
— Na látod. No gyere velem, 

gyere s megcsókolva a legényt át
ölelte . ..

— De...
— Ne beszélj. Gyere. Légy 

enyém, én is a tied leszek.
S a ragyogó szemek, az igéző 

tekintet megbabonázták a pásztort s 
végre is beleegyezett:

— Jó, megyek.
Abban a pillanatban, mikor a 

pásztor ezeket a szavakat kimondotta, 
■ elhagyta Ildikót s elindult a másik 
l szép leánnyal uj csókok, uj szerelem
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kormánynyal s mint tudjuk ez idén 
a kormány 2000 koronával olcsóbban 
szabta meg a megváltási összeget, 
mint eddig. Wittmann tanár ominó
zus 1000 koronáját a villanyügyben 
ado’t szakvéleményéért végre kiad
ják. Turkeve városnak a városfejlesz
tési törvény egyes módosításai végett 
a törvényhozáshoz intézett feliratát 
pártolják s Kazy József báró képvi
selőnk utján hasonló feliratot nyúj
tanak be. Szőllösi Sándor számvevő
nek újabb 3 havi szabadságot adtak, 
amely junius 1-ig tart. A SAG. ré
szére évi 100 korona támogatást sza
vaztak meg. A 40 ezer koronás függő 
kölcsönből fenmaradt 7748 koronát 
átutalták az 1914. évi esetleges rend
kívüli kiadásokra. Ebből 3000 koro
nának már is meg van a helye, a 
mennyiben ebből fogják a hatósági 
husszék kiadásait fedezni.

A rendőrség államsegélyéből fel
használatlanul maradt 1914 korona, 
melyet átutaltak 1914 re. E pontnál 
Ilőnsch Dezső meginterpellálta a pol
gármestert, hogy miért nem vesz részt 
rendszeresen a közgyűléseken a rend
őrkapitány, holott olykor a tagoknak 
felvilágosítást igénylő mondanivalójuk 
volna hozzá. E felszólalás kapcsán a 
közgyűlés kimondotta, hogy ezután 
az összes előadó-tisztviselők tartoz
nak minden gyűlésen jelen lenni.

Több kisebb ügy elintézésével vé
get ért a közgyűlés, melynek legér
dekesebb pontja a főispán újabb vég
határozata volt a régi rezsim újabban 
kiderült botrányai ügyében. Erről 
azonban külön cikkben referálunk.

Újabb tömeges
fegyelmik a városnál.

©
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A botrányok sorozata.

Növekedik a bünlajstrom.
— febr. 14.

A városi közgyűlés második nap
ján, pénteken délután muta'ta be a 
h. polgármester a képviselőtestület
nek a főispán 128/1914. sz. véghatá- 
ruzatát, mellyel nagy sereg újabban 
kiderült visszaélésért fegyelmi vizs
gálatot rendel el Farkas Andor, a 
felfüggesztett polgármester, továbbá 
a már rég fegyelmi vizsgálat alatt 
álló dr. Kelner Győző és Kik mányi 
Jenő s végül Márton Elek h. főjegyző 
ellen. Meg kell jegyeznünk, hogy az 
utóbbi két tisztviselő, — Márton és 
Rakmányi, — nem aktív részesei 
ezeknek az uj botrányoknak, hanem 
csak azou az alapon kerültek szintén 
vizsgálat alá, hogy egyik-másik odi- 
ózus ügy elintézése alkalmával a ta
nácsülésen részt vettek, az odiózus 
határozatok hozatalában szerepeltek. 
A felelősség teljes súlya azonban az 
ügyek nagy részében a polgármes
tert, — ki a dolgok mozgató ru
gója volt, — és az árvaszéki ülnö
köt terhelik, ki előadói minőségben 
híven szolgálta a polgármester inten
cióit. Két súlyos ügyben pedig dr. 
Kelner egymaga szerepel.

A véghatározat, melyet a kép 
viselőtestület egyhangúlag tudomásul 
vptt, elrendeli, hogy a most felszínre 
került újabb fegyelmi esetek egyesit- 
tessenek és együttesen biráltassanuk 
el a korábban megindult fegyelmi 
eljárásokkal.

A 26 oldalra terjedő nagyszabású 
indokolást, mely a rendkívül meg
döbbentő esetek nagy számát sorolja 
fel, még főbb vonásaiban ismertet
nünk is alig engedi meg lapunk ter
jedelme. Csak arra szorítkozhatunk, 
hogy egészen röviden érintsük a főbb 
vétségeket.

felé. az elhagyott szerelmes megszó
lalt a hátuk mögött. Haragja bánatos 
volt szinte remegett a fájdalomtól.

— Te csalfa legény. Hát ezt es
küdted nekem ? Nem azt mondtad 
örökké fogsz szeretni, soha nem 
hagysz el, mindig az enyém leszel s 
az első leánnyal, aki az utadba kerül, 
elmógy s itthagysz, elfeledsz engem.

— Most már én is elfeledlek té
ged, többé nem nézek rád, hűtlen 
szerelmesnek még emléke sem talál 
többé helyet a szivemben, kivetem 
onnan, de előbb még megbosszulom
magam. . , ..

— Tudd meg, hogy en tündér
vagyok, akinek hatalma van a szeB 
lek és a viharok felett. Elseperlek 
téged a föld színéről, mintha nem is 
lettél volna.'

j — Szerelmes szavak helyett át
kom kisérjen a halálba.

Es ekkor megdördült az ég. A 
feltornyosult sötét, vésztjósló felhők
ből óriási zivatar szakadt alá. Csat
togtak a villámok, irtóztató erővel 
zúgott a szélvész, sűrűén szakadt a 
zápor. Oly óriási volt az égiháboru, 
hogy minden elsötétedett, láthatat
lan, fekete tömeggé változott az egész
tájék. . ,

És pár perc múlva, mikor elné

mult az elemek haragja s újra csen
des lett az előbb még viharzó tájék, 
irtóztató pusztulás kópét mutatta min
den.

Eltűnt a szép völgy, el a hullá
mosán ringó rét, a sok árnyas liget, 
az erdő, nem illatoztak a virágok, 
nem hallatszott madárdal, kopár, le
tarolt hegy meredezett csupán égnek 
s száraz, kihalt pusztaság volt az 
előbb még szép, viruló völgy.

A hegyoldalon egymás mellett 
feküdtek a juhok, egytől-egyig kővé- 
váltan, ott állott megkövesedve a 
pásztor is, kiterjesztett karokkal, 
mintha irgalomért, bocsánatért ese
dezne s mellette feküdt a földön a 
szépséges Vanília.

A tündér bosszúja elseperte va
lamennyit.

így tartja ezt a néphit Szerencs 
vidékén.

A hegyen lévő sziklák tényleg 
juhokhoz hasonlítanak s a nép, egy, 
a többi közül magasan kiemelkedő 
sziklában véli felismerni a pásztort s 
az előtte álló kisebben a szerelmes 
Vaníliát.

Ez a rege, erről nevezetes a sze
rencsi Árpádhegy és annak sziklái.

IAz esetek nagy részében jellemző, 
hogy a pénzkiutalásokat milyen 

patriarchálisán intézték el különösen 
a polgármester számára. Egyszerűen 
kiadtak, illetve kiadott dr. Kelner 
Győző, mint előadó egy-egy tanácsi 
határozatot ilyen vagy olyan dátum
mal. A hivatalos vizsgálat aztán egy 
egész sereg ilyen határozatról meg
állapította, hogy az illető napon, 
amelyről keltezve van, nem is volt 
tanácsülés, továbbá a szóban forgó 
ügy sem ezelőtt, sem azután egyetlen 
tanácsülés jegyzőkönyvében nincs 
említve. Vagyis ezek tulajdonképen 
al-tanacshatarozatok, mert a tanács
ülés sohasem hozta meg őket. Ily 
módon sűrűn utaltak ki fizetési és 
utazási előlegeket, olykor átlépve még 
azt a hatáskört is, mely egyáltalában 
a tanácsot megilleti.

2 Nagymérvű szabálytalanságok 
történtek a kereskedelmi iskola 

részére történt utalások tárgyában s 
általában az iskola kezelése körül. A 
polgármesternek a minisztériumhoz 
intézett jelentései nem egyszer a va
lósággal ellenkeztek. Egymást érték 
a felületes, a képviselőtestületi hatá
rozatoktól eltérő s a városra anya
gilag is hátrányos eljárások, amelye 
két úgyszólván lehetetlen mind lel- 
sorolm. Mindezek az esetek igazol
ják azt a könnyelmű, a város érde
keivel mitsem törődő gazdálkodást, 
mely a régi régim egész ideje alatt 
mint veres fonál húzódik át, különö
sen a hivatali előlegek s utazási szám
iak körül, egészen szabad gazdál
kodást tárva fel a városi pénztár ter
űére, a törvényes felelősség mellőzé
sével, a törvény és a szabályrendele
tek egyenes megsértésevei, elmenve 
tanácsi határozatok hozatalánál már 

I a nyílt visszaélés, vagy ennél is 
erősebb beszámítást kepező hivata
los kötelesség megsértéséig.

3 Külön terheli dr. Kelner árva
széki ülnököt, ki egyébként az 

eddigiekben is főszerepet játszott, két
eset, amely magánosok feljelentése 
folytán került vizsgálat alá. Az egyik 
az, hogy Bodnar Fal levélhordótól 
átvett egy árvaszéki kölcsön iránti 
fo yamodványt s egyidejűleg 20 korona 
becslési dijat, azonban a kérvényt 
nem íktaVatta, a pénzt a város pénz
tárába be nem fizette egészen addig, 
amíg csak a fél, többszöri sürgetés 
után Székely Elek h. polgármester
hez panaszt nem tett. A másik felje
lentő Pikor József miskolczi lakos. 
A feljelentés szerint Pikor dr. Kelner 
Győző utasítására nevezett kezehez 
hivatalos eljárási költség előleg címén 
40 koronát fizetett le, ügyeben azon
ban dr. Kelner mitsem tett s a 40 
koronáról nem számolt el. A megej
tett előzetes vizsgalat tanúsága sze
rint Pikor Józsefnek nagyanyja Ung- 
váron elfialálozván, hagyatékának tár
gyalásara az ottani közjegyző előtt 
határnap tűzetett ki s mivel Pikor 
ez ügygyei kapcsolatban hagyatéki 
vagyon eltitkolását vélte fennforogni, 
dr. Kelner Ungváron a hagyatéki 
tárgyaláson való megjelenésre és hi
vatalos nyomozat foganatosítására 
vállalkozott s e célra utazási költség 
címén Pikortól 40 koronát felvett. A 
hagyatéki tárgyaláson, bár erre ille
tékesnek nem tarthatta magát, meg 
is jelent, egyebet azonban az örökö
sök érdekében nem tett, még a szó
ban levő ügynek az illetékes ható
sághoz való áttételét is elmulasztot
ta, a 40 koronáról pedig soha el nem 
számolt. Szóval oly ügyben, mely a 
városi árvaszék illetékessége alá nem 
tartozott, oly hivatali teendők ellátá
sára vállalkozott, melyek az ő hiva
talos hatáskörén kívül esnek s e mel
lett az érdekelt magánfelek jóhisze
műségét és tudatiatságát felhasználva, 
azoktól eljárási költség címén jogta
lanul pénzösszeget vett fel, amiről el 
nem számolt.

VÁRMEGYE és VÁROS.
)( Az agrárkőlcsönök kitolása. A 

tokaji borvidéki szőlőtulajdonosok 
ügyében alakított véleményező bizott
ság Meczner Gyula főispán elnökle
tével a múlt héten két napon át tar
totta üléseit, amelyekkel egyszersmind 
be is fejezte munkásságát. Ezt a rend
kívül kuláns működést jellemzi, hogy 
a beadott 336 kérvény közül mind
össze 20 akadt, amelyeknek elutasí
tását véleményezik. A bizottság két 
közérdekű határozatát ez utón is kö
zöljük az érdekeltekkel:

Egyes kölcsönvevők a miatt pa
naszkodtak, hogy az Agrárbank ne
kik árfolyam veszteség óimén 3—8% 
veszteséget számított fel s általán egye
sek nem tartották helyesnek az Ag
rárbank leszámolását. A bizottság e 
tekintetben nem tartotta magát ille
tékesnek az érdemleges határozatho
zatalra, hanem ezen elszámolásbeli 
d.fferenciákat a kir. pénzügyminiszté
rium figyelmébe ajánlotta.

Tanácskozás tárgyát képezte to
vábbá az a körülmény, hogy több 
kérvényező osztatlan közösségben kér
te kölcsönének rendezését, viszont 
osztatlan közösségben levők ugyanezt 
elkülönítve kérelmezték. A bizottság 
ez irányban sem tartotta magát a ha
tározatra illetékesnek s ezért csak 
általánosságban kívánja a községi 
elöljáróságok utján értesíteni az ille
tőket, hogy figyelemmel a végrehaj
tási utasítás határozott időre szóló 
korlátozására, mielőtt nyilatkozatai
kat a kir. penzügyigazgatóságboz be
adnák, sajat érdekükben igyekezze
nek úgy az Agrárbankkal való le
számolást, mint birtokviszonyaik ren
dezését elintézni.

HÍREK.
— Elölépés és kinevezés a bíró

ságnál. A király Schiller Kálmán új
helyi vezető járásbirót jelenlegi állo
máshelyén a VII. fizetési osztályba, 
Gazdy Béla újhelyi kir. alügyószt 
pedig kir. ügyészé nevezte ki.

— Sárosvármegye uj főispánja. 
Őfelsége a belügyminiszter felterjesz
tésére Szinnyei Merse Istvánt Árva
vármegye főispánját ebben az állás
ban való meghagyása mellett, Sáros
vármegye főispánjává nevezte ki.

— Esküvő. Ferenczy Béla os. és 
kir. altábornagy és neje szül. Stein- 
hausz Aranka leányát, Arankát va
sárnap, f. hó 22-én délben vezeti ol
tárhoz a sátoraljaújhelyi róm. kath. 
plébánia templomban dr. Ambrózy 
Ágoston, Ambrózy Nándor ügyvéd 
és neje sz. Reviczky Sarolta fia.

— A hatósági basszék ügyében 
újabb és fontos lépés történt. Schmidt 
Lajos rendőrkapitány és Göndör Her
man állatorvos ugyanis tegnap Mis- 
kolczon voltak, hogy ott alapos ta
nulmány tárgyává tegyék a hatósági 
husszéket. Kiküldetésük eredményé
ről terjedelmes jelentést tettek a ha
tósági husszék szervezésére kiküldött 
bizottságnak s a jelentés fontosabb 
részeit itt közöljük: Miskolczon ki
tünően bevált a hatósági husszék, 
mert dacára annak, hogy a marhahús 
kilóját most már 1 koronáért adják, 
uz elért eredmény oly jó, hogy egy 
újabb husszék felállítását határozták 
el. A levágásra szánt állatokat egy 
megbízott mészáros szerzi be, aki 
fölött az ellenőrzést egy gazdasági 
írnok teljesiti, aki viszont a város; 
főjegyzőnek számol el. Tehát bizott
ság ott nincs, ami helyes is, mert i 
sok tagból álló bizottság csak meg 
nehezíti az egyszerű kezelést. A mit 
kolczi példa nyomán indulva ug; 
véljük, nálunk is helyesebb lenni 
ha a sok tagból álló, tehát esetle 
sok különvéleményt produkáló bizot
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ságnak csak egy tagja és egy meg
bízott városi tisztviselő intézné a ha
tósági hússzék ügyét, ami, mint a 
miskolczi eredmények is igazolják, 
teljesen elegendő lenne.

— A szőlészeti szakosztályi ülés
ről szóló tudósításunk kiegészítéséül 
megemlítjük, hogy Malonyay Gyula 
ur nem csak a Kusztka-féle rézszén
porról fog előadást tartani, de álta
lában értekezni fog a peronospora és 
lisztharmat elleni védőporok házi elő
állítása módjáról és szükségéről s 
egyúttal be fogja mutatni az általa 
használt felszerelést.

— Az izr. Nőegylet mulatsága. A 
sátoraljaújhelyi izr. Nőegylet — mint 
már előző számunkban jeleztük — 
f. hó 28-án tartja meg jótékonycélu 
mulatságát. A rendezőség, mely lázas 
tevékenységet fejt ki, a jövő hét ele
jén küldi szét az erre szóló meghí
vókat. Az egyleti tagok legnagyobb 
készséggel jegyzik az Ívre a mulat
ságra küldendő ételeket és italokat, 
Törley József és más pezsgőgyárosok 
szintén nagyobb mennyiségű pezsgőt 
adományoztak a sátrakban való áru
sításra.

— A Szabad Lyceumból. A Sza
bad Lyceumban holnap vasárnap d. 
u. Poor Sándor főgimn. tanár tart 
előadást a magyar festészet történe
téről. Az előadás vetített képekkel 
történik. Belépő-díj 20 fillér,

— A rendőrség államsegélye. A 
rendőrség államsegélyének leiosztási 
tervezetét a belügyminiszteri rende
let értelmében Schmidt Lajos rendőr- 
kapitány és a számvevőség együtte
sen elkészítette s e szerint: a tavaly
ról fenmaradt 1348 kor. 97 fillérrel 
együtt a felosztandó államsegély ösz- 
szege 13348 kor. 97 fillér. Ebből a 
rendelet értelmében szervezendő egy 
második detektivi állás, rendőri szak- 
oktatási célokra szükséges 800 kor., 
a rendelkezési alapra 500 kor., a két 
polgári biztos, továbbá a rendőral
tisztek és a legénység illetményei 
9676 korona. Marad tehát még 2372 
kor. 97 fill., melynek felosztását a 
rendőrkapitány következőleg java- 

l solja: dr. Főnyi Zoltánnak, a rend
őri szakoktatás terén kifejtett buzgó 
tevékenységéért 200 kor., a rendőr
ség ruházatának és felszerelésének 

; javítására 1200 kor. és a hivatali he
lyiségekben teljesített állandó éjjeli 
felügyelet díjazására 972 kor. 92 fill. 
Ezek szerint tehá: az egész összeg 

1 felhasználtatnék rendeltetési céljaira, 
'ami azt hisszük, mindenkinek csak a 
helyeslését vívhatja ki.
- — Az Országos Orvos-Szövetség
^emplénvármegyei fiókja f. hó 23 án 
d. u. fél 5 órakor Sátoraljaújhely ben, 
i varmegyeháza kistermében évi ren
des közgyűlést tart, melynek tárgy- 
sorozata lesz: 1. Pénztárvizsgálat. —
1. Magánorvoslás díjazása. — 3. Folyó 
igyek.

— A Városi Dalegylet szerdán 
ste a „Vadászkürt* szálló éttermé- 
en fényes ismerkedési estét tartott, 
relyen nagy számmal vettek részt a 
alegylet pártoló és alapitó tagjai is. 

bacsóra után a Dalegylet egy való- 
ttgos kis hangversenyt rögtönzött, a 
nelyen igazán a legnagyobb fokú ha- 
s«dásáról tett tanúságot s amely Iyel 
njészen elbűvölte hallgatóságát. Az 
nmerkedési estélyen megjelentek ki- 
nnő hangulatban egészen a reggeli 

ákig maradtak együtt.
— Hurokra került vadorzók. Br. 

’aldhott Frigyes ujhutai uradalmá
én egy hatalmas terüLtü bekerített 
®jdaskert van. Bár a legéberebben 
födnek a vadőrök, mégis a leg- 
ebb példányok fogyni kezdtek és a 
Jt hén is egy gyönyörű dám szarvas 

* a tűnt el, úgy, hogy a csendőrsé-
is figyelmessé tették a lesi püs

pök garázdálkodására. A csendőrség

nyomozni kezdett azonnal és nyomo
zás közben éjfél tájon ütjük Paha 
János ujhutai lakos háza előtt vitt el, 
akinek ablakából kiszűrődő világos
ság magára vonta a csendőrség fi
gyelmét. A csendőrség előtt gyanús 
volt a szokatlan éjjeli világítás és 
benyitottak a házba, megtudni a vi
lágosság okát. A pitvarban egy ha
talmas üst körül 8—10-en férfiak, 
asszonyok félkörben ültek és jóízűen 
lakmároztak, de a csendőrség hívat
lan betoppanására egyszerre elült a 
hangos jókedv és torkukon akadt a 
jó falat. A csendőrség pillanat alatt 
tisztában volt a helyzettel és azonnal 
ráismert a finom illatú szarvas pe
csenyére és házkutatást tartott, mely
nek során az elrejtett bőr és egyéb 
maradékok is előkerültek. A meg
szeppent társaságot azonnal kihall
gatták és a vallatás során ki is de
rült a három tettes, névszerint Paha 
Ferenc, Tremberczki Antal és iíj. 
Tremberczki Miklós ujhutai legé
nyek, akiket a díszes társaságból az 
illatos szarvaspecsenyével együtt a 
csendőrök a községházára vittek. Az 
eljárás folyik a legények ellen.

— Falusi virtus. Valalik András 
laborcbéri lakos szóváltásból kifolyó
lag Szosznyák Istvánt úgy megverte, 
hogy arca teljesen eltorzult. A súlyos 
sérült betegen fekszik, bántalmazója 
pedig fel lett jelentve. — Rohály 
György gödrösi lakost a sztárai korcs
mában késekkel összeszurkálták és 
karókkal úgy összeverték, hogy gyó
gyulása 30 napot igényel.

— Megszöktek a javítóból. Ráder 
Franciska es Babjak Margit 15 éves 
leányokat gyanús viselkedésük miatt 
Erdélyi György rendőr letartóztatta 
és bekisérte a rendőrségre. Kihallga
tásuk alkalmával kitűnt, hogy mind 
a kelten a Kassa melletti bárczai ja
vítóintézetből szöktek meg. A szöke
vényeket átadták a javítóintézetnek.

— Érdekes újítás az igazságszol
gáltatásban. Ott, ahol a haladás szel
leme megveti lábát, egymásután dönti 
le a maradiság védbásiyáit. Volt idő, 
amikor a kir. bíróságok a felek jegy
zőkönyvi tárgyalásainál, ahol tehát 
az ügyvédek sajátkezüieg készítik el 
a jegyzőkönyvet, nem fogadták el az 
ügyvedek által otthon készített gép
írásos jegyzőkönyveket. De volt már 
arra is számtalan eset, hogy a bíró
ságok visszautasítani voltak kényte
lenek az ügyvédek által Írott perira- 
tokat és jegyzőkönyveket azért, mert 
olvashatatlanok voltak. De előfordult 
az is, hogy a feiebbezési bíróságok 
alig tudtak elolvasni az egyes bírák 
áltál irt jegyzőkönyveket. — A tokaji 
járásbíróság egyik bírája, Nemes An
dor most azt az ideális állapotot ho 
nositotta meg, hogy a jegyzőkönyvet 
mindjárt Írógépbe teszi és a felek 
szóváltásait azonnal Írógépen leko
pogtatja. Ez a kitünően bevált mo
dern jegyzőkönyvvezetés mondanunk 
sem kell úgy a felsőbb bíróságok, va
lamint az ügyvédek körében a leg
nagyobb elismeréssel találkozott és 
alignanem számos követői lesznek.

— Tolvaj kocsis. Mescsán Antal 
21 éves kocsislegény kedden délelőtt 
behatolt egy csukott istállóba és ott 
feltörte három kocsistársának a ládá
ját s ellopott onnan sok ruhaneműt. 
Különösen Bordás Antal nevű ko
csist károsította meg súlyosabban, 
aki feljelentést tett ellene a rendőr
ségen, ahol körözik a tolvaj kocsist.

— Vásáráthelyezósek. A keres
kedelemügyi miniszter megengedte, 
hogy Lelesz községben a múlt évi 
szeptember hó 15-re esett, de hatósági 
intézkedés folytán elmaradt országos 
állat- és kirakóvásár helyett folyó 
évi február hó 16-án, továbbá Király- 
helmecz községben a folyó évi októ
ber hó 5-re eső országos kirakó- és 
állatvásár ez évben kivételesen októ
ber hó 8-án tartassák meg, továbbá

a múlt évi október hó 6-ra esett, de 
hatósági intézkedés következtében el
maradt országos kirakó- és állatvásár 
helyett folyó évi február ho 23-án 
pótvásár tartassák.

— Árlejtés. A sátoraljaújhelyi 
m. kir. államépitészeti hivatal kőszál
lítási pályázatot hirdet a hegyn rom. 
kath. egyházi épületek helyreállítá
sára. Közelebbi feltételek a kassai 
kereskedelmi és iparkamara titkán 
hivatalában tudhatok meg.

— Az Astoria szálloda Budapes
ten. Budapest legújabb világvárosi 
nevezetessége az Astoria szálló, még 
e hó végén megnyílik, abban a há
rom utcára néző uj palotában, mely 
a főváros legszebb és legforgalmasabb 
pontján, a most épülő Nemzeti Szín
házzal szemben, a Kossuth Lajos- 
utca sarkán emelkedik. Amit a prak
tikus amerikai szellem az utazó kö
zönség kényelmére kieszelt, az mind 
együtt van a newyorki világhírű As- 
tor szállóban. Hasonlóan meg lesz 
budapesti pendantjában, a mi Astó- 
riánkban is, ami annyival inkább ter
mészetes, mert tulajdonosa Gellér 
Mihály, aki a newyorki Ástor-fele St. 
Regis szállodának sok éven át igaz
gatja volt. Az Astoriában 200 szoba 
van, azok közül 60 szoba külön für
dővel egybekötve, minden szobában 
központi fűtés, hideg- és melegvíz, 
továbbá minden szobában városi és 
interurbán-telefon áll a vendégek ren
delkezésére. Ezenkívül van a szállo
dában pompás márvány Hall, étte
rem, amerikai Bar. A szálloda veze
tősége azon van, hogy mindéhez a 
kényelemhez olcsón juthasson hozzá 
a közönség, amit bizonyít az a kö
rülmény is, hogy szobák már 4 és 
fél koronától kezdve kaphatók.

— Kenyér leves. Házi kenyeret 
szeletekre vágunk, 1 kockából készí
tett Maggi-féle húslevesben megfőz
zük és szitán áttörjük. Azután Maggi- 
féle kockából levest készítünk, az át
tört kenyeret és a levest, melyben a 
kenyér főtt, hozzáadjuk és felforral
juk. Lágy tojástj.főzünk, meghámoz
zuk és kü ön hozzáadjuk.

— Az anyák büszkesége a szép 
és egészséges gyermek, hogy ez el
érhető legyen, igyék minden gyer
mek a hidegebb időszakban állandóan 
Zoltán-téle csukamájolajat, meiynél 
kiválóbb készítmény nem létezik, 
mert tápereje nagy, szaga, ize nincs 
és könnyen emészthető. Üvegje 2 ko
rona a készítő Zoltán Béla gyógy
szertárában Budapesten.

Szemgyógyintézet »an hmm.
IRODALOM.

Péter Mihály uj könyve. Pé
ter Mihály gátszecsi ref. lelkész, egy
házmegyei főjegyző, lapunk régi jeles 
dolgozótársa papi dolgozataiból egy 
kötetre valót összeszedegetett s ezt 
most kiadni szándékozik. A kötet 
42—45 egyházi beszédet fog tartal
mazni. Tárgyok szerint e beszédek 
ünnepiek, közönséges vasárnapra és 
a legváltozatosabb alkalmukra valók. 
A szerző eme munkáját a f.-zempléni 
ref. egyházmegyei ielkészegyesület 
múlt évi közgyűlésén egy arra felkért 
bíráló által bemutatta, mire az egye
sület a következő határozatot hozta: 
A ielkészegyesület örömmel üdvözli 
szerző e téren való működésének is 
eme gazdag csokorba szedett gyűjte
ményét s mihelyt a sajtó alól kikerül, 
a legnagyobb örömmel fogja megra
gadni az alkalmat, hogy vele köze
lebbről megismerkedjek. A könyv, 
mely Dókus Ernő tiszáninueni egy
házkerületi főgondnok urnák van 
ajánlva, díszes fekete vászon kötésben 
legkésőbb április 15-én fog megjelenni. 
Előfizetési ára egy kötetnek 5 koron a

Azon előfizetőknek, akik az 5 korona 
előfizetési árt a szerzőhöz a megren
deléssel egyidejűleg beküldik, a köny. 
vet bérmentve küldi meg, akik ellen
ben a könyvet utánvéttel kérik és 
rendelésüket 1914. márczius 15-ig 
adják fel, azt a fenti előfizetési árban 
kapják ugyan, de a postaköltséget j8 
viselik. Április 1-3 után az előfizetési 
kedvezmény megszűnik és a könyv 
ára jóval magasabb lesz.

A „Társaság" cimü képekkel gaz
dagon illusztrált lap múlt száma dús 
tartalommal jelent meg. Képekben és 
írásban foglalkozik a téli sportokkal, 
vadászattal s a társaság életéből vett 
eseményekkel. Külföldi leveleket kö
zöl az ottani társaság életéről s ezek 
közül különösen érdekes Juhász Je
nőnek Párisból irt levele, mely színe
sen számol be az ottani társaság ese
ményeiről.
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Közgyűlési naptár.
Sárospataki Takarékpénztár r.-t. 

Febr. 15-én, d. u. 3 órakor.
A Közgazdasági Bank Sárospa

takon. Febr. 15-én, d. u. 2 órakor.
Sztropkói Takarékpénztár r.-t. 

Február 22-én, d. u. 3 órakor.
Mezőgazdasági Bank r.-t. Sátor

aljaújhely. Febr. 22-én, d. e. 10 órakor.
A Sárospataki Hitelbank r.-t. 

Febr. 22-én, d. u. 2 órakor.
A Tolcsvai Takarékpénztár. Márc. 

4-én, d. e. 9 órakor.

NYÍLT TÉR.*)

Kölcsönös nyilatkozat.
Schön Andor az ellene rágalma

zás vétsége miatt indított bűnvádi 
eljárás folyamán kihallgatott tanuk 
vallomásából meggyőződött arról, hogy 
a Felsőmagyarországi Hírlapban dr. 
Klein Jakab orvos urra vonatkozólag 
közzétett közlemények alapjául szol
gált információ a valóságnak meg 
nem felel és ezért a dr. Klein Jakab 
úrral szemben használt sértő kifejezé
sekért bocsánatot kér.

Dr. Klein Jakab ezt elégtételül 
elfogadja és a történtek felett sajnál
kozásának ad kifejezést.

Sátoraljaújhely, 1914. febr. 13 án.

Dr. Klein Jakab sk.
Schön Andor sk.

Szerkesztők

V8

*) Az e rovat alatt közlőitekért a beküldő 
vállal felelősséget Szerk.

Felelős szerkesztő: Dr. Adriányi Béla. 
Teleky Sándor 
Dr. Gerőoz Kálmán.

Helyettes szerkesztő: Polányi Lajos. 
Laptulajdonos: Éhlert Gyula.

HIRDETÉSEK.

Eladó
egy feketére fényezett, egész 
belsejében bőrrel párnázott ki
tűnő karban levő zárt üveges

hintó. .

Bővebb tájékozást e lap kiadó- 
hivatala ad.

2999/1913. tk. si.

árverési hirdet
A gálszécsi kir. 

könyvi hatóság közhírré 
Jónás* végrehajtatnak, 
hajtást szenvedő elleniI 
jár. iránti végrehajtási k 
kir. törvényszék (a gi 
területén levő, Csele] 
380. számú tjkönyvbel 
hr, szám alatt felvett s 
Abrahám nevén álló inJ 
koronában ezennel meg| 
az árverést elrendelte 
jelölt ingatlanok az 
28-lk napjan del utat 
házánál megtartandó njl 
állapított kikiáltási ár 
adható.

Árverezni szándék! 
nők becsárának lU°/0-átl 
pénzben vagy az 1881. 
ban jelzett árfolyamra! 
évi deczember hő 1-í 
m. kir. igazságügymini 
kijelölt óvadékképes 
kezéhez letenni, avagj 
170. §-a értelmében a 
nál előleges elhelyezés^ 
elismervényt á'.szolgalta

Gálszécsen, a kir.| 
hatóságnál, 1913. évi

euiber|

rekedteéj 
d&e. hárul 
■samárkl

Mell-Ei
a .Hároml

jel 
köj
lesi| 
or

egyénektől 
tos eredmé 
Egy csomí 

Egy dob| 
Kapható : 

mond és 
gyógyszer 
béczy Hált 
ban, Sátorai 
Kronovits 
szertárábanl 
Fábián Ar 
szertárábanl 
Hazay Géz 

rában

NEIGE
a legújabb tűi

KÉZ é
a legkiválóbj

Egy tubus M
Mii

✓

;



Február 14.

Ikik az 5 korona 
löhöz a megren- 
leküldik, a köny. 
bég, akik ellen
téttel kérik és 
Inárczius 15-jg 
Előfizetési árban
lostaköltsé^et is 
fen az előfizetési 
lik és a könyv 
bsz.
|u képekkel gáz
műit száma dús 
lg. Képekben és 
ítéli sportokkal, 
Jág életéből vett 
(di leveleket kö- 

életéről s ezek 
ces Juhász Je
lele, mely szine- 
Vni társaság ese-

KEDELEM.

laptár.
Irékpénztár r.-t. 
lrakor.
■Bank Sárospa- 

u. 2 órakor, 
lokpénztár r.-t. 
I órakor.
Ink r.-t. Sátor- 
I d. e. 10 órakor. 
Ilitelbank r.-t. 
lrakor.
lkpénztár. Márc.

n

Llatkozat.
illene rágalma- 

Iditott bűnvádi 
illgatott tanuk 
|dött arról, hogy 

[űrlapban dr. 
fa vonatkozólag 

alapjául szol
idságnak meg 
Br. Klein Jakab 

sértő kifejező-

ezt elégtételül 
^k felett sajnál- 
5t.

114. febr. 13 án.

Február 14. ZEMPLÉN. 6. oldal.

2996/1913. tk. %t.

Árverési hirdetményi kivonat.
A gllszécsi kir. járisbiróság, mint telek

könyvi hatóság közhírre teszi, hogy Herskovics 
Jónás* végrehajtatónak, Engel Ábrahám végre
hajtást szenvedő elleni 376 korona 10 filler és 
jár. iránti végrehajtási ügyében a sátoraljaújhelyi 
kir. törvényszék (a gálszécsi kir. járásbíróság) 
területén levő, Cselej községben fekvő,^ a cseleji 
380. számú tjkönyvben A. I. 3 sor. 71—72/2. 
hr. szám alatt felvett s B. 1. és 6. alatt Engel 
Abrahám nevén álló ingatlanra az árverést 1766 
koronában ezennel megállapított kikiáltási árban 
az árverést elrendelte és hogy a fentebb meg
jelölt ingatlanok az 1914. évi február hó 
iíS-lk napjan délután 3 órakor Cselej község 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg
állapított kikiáltási ár kétharmadán alul el nem 
adható.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla
nok becsárának 10°/o-át, v. 176 K. 60 fillt. kész
pénzben vagy az 1881. évi LX. törvénycikk 42. §- 
ban jelzett árfolyammal számított s az 1881. 
évi deczember hó 1 -én 3333. szám alatt ke t 
m. kir. igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t.-cz. 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság
nál előlepes elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Gálszécsen, a kir. járásbíróság, mint tkv. 
hatóságnál, 1913. évi december hó 17-én.

Irányi, ■. k.
jbiró.

piio
ember használja

rekedtség, elnyálkáeo- 
dás, hurut, kösivény és 
examárköhögée ellen,

a Xaiser-féle
Well-CaramBllát

a .Három Fenyő* véd
jegy gyei.

Cilin közjegyzőileg hite- D1UU lesitet bizonyítvány 
orvosok és privát 

egyénektől tanúsítja a biz
tos eredményt 
Egy csomag ára 20 és 40 f. 

Egy doboz 60 fillér. 
Kapható: Kardos Zsig- 

mond és Éhlert Gyula 
gyógyszertáraikban s Hra- 
bécz'y Kálmán drogériájá
ban, Sátoraljaújhelyben, — 
Kronovits Miksa gyógy
szertárában Nagymihály, 
Fábián Arnold gyógyszer
szertárában Homonna, — 
Hazay Géza gyógyszertá

rában Tóketerebes.
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Államilag ólomzároltB
B
B
B
B
B
B

B
B
B
10
S
B
B
B
B

arankamentes lóheremag, tavaszi bük
könymag, tavaszi búza, kitűnő faj
árpa, zab, stb.

vetőmagvak
jutányos áron kaphatók

KeicM Mór és Fia szegnél
Sátoraljaújhelyben.

Ess
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
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Hirdetmény.
A bányapatakai gör. kath. iskolaszék uj iskola, 

tanitólak és annak belső berendezésére ezennel pályá
zatot hirdet.

A versenytárgyalás 1914. február hó 22-én délután 
3 órakor lesz megtartva a bányapatakai jelenlegi iskola 
tantermében. Kötelezve vannak a pályázók ajánlataikat 
zárt borítékban benyújtani és bánatpénzül a költség- 
vetési összeg tiz százalékát készpénzben letenni.

A jóváhagyott terv és költségvetés alantirottnál 
áttekinthető.

Bányapataka, 1914. február hó 11.
Up. Vehécz, Zemplén m.

Lyachovics László
gör. kath. lelkész, iskolaszék! elnök.

Tavaszi vetőmagvakat,
államilag ólom zárolt magyar származású lóhere 
és lucernamagot, bükköny s répamagot, tavaszi búzát, 
vető árpát, első rendű minőségben jutányos árban 
ajánl

Grünbaum Simon termény és maghereshedő
Sátoraljaújhely.

Bérletre kerestetik
egy legalább öt szobából, kony
hából és két lónak való istállóból 
álló bútorozott falusi ház, villa 
oly elkerített jó nagy vadassal 
bíró vadászterülettel lesjáratra, 
melyen legalább két szarvas, 
nyolc őzbak, három vadkan és 
medvék löhetők.

Ajánlatok „Waldpassion" jel
ige alatt e lap kiadóhivatalához 
intézendők.

6680/1913. Tk szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
A királyhelmeczi kir. járásbíróság mint tkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Kornfeld és Weisz 
ezégnek Molnár Pál elleni végrehajtási ügyében 
a végrehajtási újabb árverés 80 kor. tőke, ennek 
1912 évi márczius hó 5-től járó 6°/0 kamatai,
64 korona már megállaptott, valamint a még 
felmerülendő költségek kielégítésére, továbbá az 
ezennel csatlakozottnak kimondott Királyhel- 
mecz és Vidéke Közp. Hitelszövetkezet javára
65 kor. tőke és jár. kielégítése végett az 1881. 
évi LX. te. 144. ij-a és az 1908. évi XLI. tcz. 
21. és következő §-ai értelmében a sátoraljaúj
helyi kir. törvényszék és a királyhelmeczi kir. 
járábiróság területén fekvő : a királyhelmeczi 
1055. számú betétben A. I. 1—2. sor, 662., 
663. hr. szára alatt foglalt ház, udvar és kertből 
M Dinár Pál nevén álló 1/a résznyi jutalékra 
1828 koronában megállapított kiállási árban el
rendeltetett és hogy a fentjelzett ingatlanok az 
1914. évi mározlnB hó 20-lk napján 
délelőtti 9 Órakor ezen tkvi hatóság irodá
jában megtartandó nyilvános árverésen el fognak 
árvereztetni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanok kikiáltási árának 10°/a-át, vagyis 182 kor. 
80 fillért készpénzben vagy óvadékképes érték
papírokban a kiküldött kezéhez letenni, vagy 
annak a bíróságnál történt előleges letételét 
igazoló elismervényt annak átszolgáltatni. Az 
1908. évi XLI. t.-cz. 21. §-ában felsorolt árvere
zők bánatpénzt letenni nem kötelesek.

Királyhelmeczen, a kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságnál, 1913. évi decz. hó 30-án.

Okruozky s. k.,
kir. jb. jegyző.

gérbeabó lakás.
A Polgári Takarékpénz

tár Kazinczy-utcza 6. sz. 
alatti házában levő eme
leli modern lakás f. évi
május 1-től bérbe adó.

in Jakab sk. 
Indor sk.

pitékért a beküldő 
Szerk.

Erlanyl Bél*. 
Indor 
k Kálmán, 
layl Lajos.

BEK.

v

0
hzett, egész 
párnázott ki
zárt üveges

b.

a lap kiadó
id.

NEIGEDE FLEURS
a legújabb tudományos alapon előállított

KÉZ- és ARCKRÉM
a legkiválóbb hygienikus toilet-kenőcs.

Egy tubus 40 fill. Egy tégely 1 H. 60 f.
Mindenhol kapható.

SS*

mmíjHémm

+ +■4

jlHakulatura papírok
olcsó áron kaphatók kiaüóhivataltmkban.
jlHakulatura papírok

173/1914. vb. szám.

Árverési hirdetmény.
A sátoraljaujhehi kir. járásbíró

ság 1914. V. 54/1. számú végzése 
folytán Weisz Mór 306 korona köve
telésének és járulékainak behajtása 
végett 1914. évi február hó 23-án dél
előtt 9Vz órakor Sátoraljaújhelyben, 
Wekerle-tér 6. szám alatt, a végre
hajtást szenvedő üzletében és folyta
tólag Kazinczy-u. 22. sz. alatti lakásán 
elárverezem azon 30820 koronára be
csült ingókat, melyeket a budapesti 
V. kér. kir. törvényszék 1913. Sp. VI. 
2564/3. számú végrehajtást rendelő 
végzése alapján a sátoraljaújhelyi kir. 
járásbirósági 1914. V. 54/1. sz. végre
hajtási jegyzőkönyvben 1 tétel alatt 
le- és felülfoglaltam s melyek az 1913. 
V. 852/1. és 1913. V. 986/1. sz. alap
foglalási jegyzőkönyvekben 1—8 és 
2—26 tételek alatt vannak összeírva, 
u. m. : bútorokat, koporsókat, temet
kezési felszereléseket, gyászkocsikat 
satöbbi.

Sátoraljaújhely, 1914. évi január 
hó 30-án.

Rosner Imre,
bir. végrehajtó.

Nincs többé piszkos kéz!
Törv. védve ! Törv. védve!

RENOFIN
eredeti
svéd tisztitó szer piszkos kezeknek.
Óriási doboz SO fillér, eredeti dodoz 30 fillér.
Főraktár: Lefkovics Miksa füszerkereskedő Rákóci- 
utca 38. — Raktárosok: Bilanovits P. és Társa 
faszerkereskedő, Hercz Kálmán és Fia vaskeresk., 
ifj. Klein Jakab festókkeresk., Kluger Jenő illat- 
szertára, Mandel Ignác füszerkeresk., Primche Ja
kab füszerkeresk., Tóth Lajos füszerkeresk. és \il- 

kovszky Kálmán faszerkereskedésében. __ .
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..GONDVISELÉS" Heresztény temeffíezesi pállalat SátopaljaujiielyhBn.
Van szerencséin a nagyérdemű közönség szive, tudorra ^ ™^U^^aZ™CZy"U,CZa ^ §Z'

alatt, a Polgári Takarékpénztárral szemben, a mai kor igényeinek teljesen o

„Gondviselés11 keresztény temetkezési vállalatot
” , , ., / 0 vivUp1n tpmPtéseket úgy helyben mint vidéken, a legjutányosabb árban,
létesítettem. — Elvállalok egyszerű és díszes* V, óka^. ^lő és művirág koszorúkat, különféle szem-
Raktáron tartok nagy választékban érez- és fakoporsokat exo t= ™uv =
fedőket, termek, szobák bevonását gyászszal, bullák

A „uonauseies Kere»zi«uy c ^ ,nnr_ n-vászkocsival koszorú-kocsival és salát testőrökkel, szóval
mSTtómetósto'tzSes"kellékekkel. - A vállalat főtörekvésé leend, hogy a gyászoló közönséget a legszo- 

1Ídabb W^rmefbizls'o^bdrmily csekély megrendeléseknél is lelkiismeretesen,

a „60ND91SELÉS" keresztény temetkezési vállalót.Sürgönyeim: Gondviselés Sátoraljaújhely.

Kiadó lakás.
Tompa-uícza 23. szánni ház

ban, az Arvaházzal szemben, két 
szoba, konyha, fatartó, esetleg 
egy szoba, konyha és fatartó

május 1-étől kiadó.
Tudakozódhatni ugyanott.

Bor eladás.
191Z. évi termés W gönczi hordóval 
19W. „ „ 8 „ hordóval

Czim a kiadóhivatalban.

MEGHÍVÓ.

9 Tolcsvai Takarékpénztár
folyó évi márczius hó 4-én délelőtt 9 órakor

tartja meg saját helyiségében

XLIV. évi

rendes közgyűlését
melyre a tisztelt részvényeseket tisztelettel meghívja 

Tolcsva, 1914. évi február hó 14-én

az igazgatóság.

Tárgysorozat:
1. Jegyzőkönyv hitelesítők megválasztása.
2. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelen

tése, az évi zárszámadás és a tiszta nyeremény felosz
tására vonatkozó javaslat előterjesztése s ennek alapján 
a felmentvény megadása

3. Az alapszabályok 40. §-ának módosítása.

Figyelmeztetnek a t. részvényesek, hogy a közgyűlésen 
szavazati jogaikat csakis azon esetben érvényesíthetik, ha az 
alapszabályok 17. §-a értelmében, a közgyűlést megelőzőleg, 
részvényeiket az igazgatóságnál letéteményezik.

Bns&flSBBBSBsaBeBm^BnsBssaBaKi:

m

Eladó ház.
Kazinczy-utcza 69. számú há

zam és telkem egészben vagy 
részben eladó. — Közvetítők 
dijaztatnak.

Bővebbet Budapest, IX. kér 
Rákos-utcza 1. szám.

Özu. Motolay Bélóné.

Wiihvim Henrik uíóila

BLUM GÉZA JSÜl
SÁTORALJAÚJHELY

Teljes lahberendEzésBii: ebédlő-, háló-, úri- és szalon
szobáknak dió-, tölgy-, bükk-, ma

hagóni- és palisander fából készült bútorokból. ~ " ~~

Vas- és rézbutor.
------ MŰVÉSZIES KIVITELŰ KERETES KÉPEK. =

heti részletfizetésre.

GYERMEKKOCSIK
legújabb és legfinomabb kivitelben.

Torontáli, Szmijna, Tilim és hollandi szőnyegek
nagy raktára.

Csomózott szőnyegek készítését bármely színben és méretben elvállalón. 
FÜGGÖNYÖK, ÁGYTERITŐK

nagy választékban.
Applikált store, bonne—femme, vittáge

Dupla ág-prterltőür.
Asztalos és kárpitos műhelyemben bármily e szakba vágó

munka készül.

Rajzok, tervek és költségvetéssel szívesen szolgátok.

Ü2000000000000023I00003000000530||
North British M Mercantile Insurance Company |

(Északangolországi és Kereskedelmi Biztositó-Társaság) g 
gj Alapittatott 1809. évben. 0

..... ........ .... ........... .................. -- 0
Van szerencsénk a t. ez. közönséget értesíteni, fi 

hogy Sátoraljaújhelyben Főutcza 8. szám alatt gj 
Alexander Vilmos ur vezetésével egy 0

kerületi főüqvnökséqet 1
létesítettünk. U J J 1

0
A társaság legelőnyösebb föltételek mellett biztosit 0 

tűz (villámcsapás) ellen : épületeket, terményeket, gazda- 0 
Ságokat, árukészleteket, gyárakat, valamint betöréses 0 
lopás, rablás és pénztári küldöttek kirablása ellen is. g

| A társaság vagyona 1912. év végén volt 683 millió kor.
0

g Biztosítások fölvételére képviselőnket kívánságra szívesen küldjük. |
^0BB0000a0B0g!giglBllBliBlBiiBiiaig)pimisiisiBlBi

Megjelen heti
szerdán és sí

Szerkesztőség
Sátoraljaújhely,|

Telefon: 

Kéziratokat nei

Hyllttétben mindenl

Nagyon rol 
nek a sajtóuj 
margitszigeti 
mindenképen 
akarják átjátj 
maga a sajtó 
olyan kavaráj 
sajtó ügye lei 
ban és egész! 
nyos, hogy 
orgánum — 
hangosabb ell 
kissé tulságol 
igénybe a mi 
de ez semmi! 
ügye, hanem| 
a lapnak az 
újságírók, aki 
lalatán kívül| 
megfizettettél 
az újságírók 
el, de ezt séd 
tónak, sem a( 
mének beszánj 
egyedül csak 
ról megfeledi 
Nincs olyan f( 
nek tagjai 
hibás ember, 
zálni s az égé] 
elitélni nem 
aztán ezen k| 
sikra szállani 
egész egye tel 
az aztán indi| 
talánositásra 
hogy ime a 
gát a hibábanj 

Különös el 
egész afférbj 
máskor a saj 
kusokat belelj 
ókba, addig i 
történt: a p| 
rasztották b< 
maga ügyév< 
rányt, mely| 
semmi köze

Mert mi 
donképen?

A képvisi 
ben és közbl 
ták a minisztl 
nyomozza ki,| 
margitszigeti 
mert a fam^ 
ott ülnek a 
padjain. Tisi 
kott határozf 
hogy jelentkt 
adatot tud s| 
ejti. Jeleutk( 
ság elnöke

Sátoraljaújhely, nyomatott a ,Zemplén# könyvnyomtató intézetben.


